Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

   « 21 » октября  2015 г.                                                                                 №  691

О проведении городского конкурса фотоколлажей

«Грамотный пешеход»

 Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от

15.10.2012 г. № 10/3948 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории МО ГО

«Сыктывкар» на 2013-2015 годы»,  в рамках муниципального проекта «Сохраним

жизнь ребёнка», в целях пропаганды знаний в области безопасности дорожного

движения, распространения новых форм и методов работы по профилактике

безопасного поведения детей на дорогах и улицах, активизации работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма среди

несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской конкурс коллажей «Грамотный пешеход» в период с 20

октября 2015г. по 27 ноября 2015г.

2. Утвердить:

- положение  о проведении городского конкурса фотоколлажей «Грамотный

пешеход» (Приложение № 1).

- состав оргкомитета и состав жюри (Приложение № 2).

3. Отделу воспитания, дополнительного  образования и молодёжной политики

(Аюгова М.М.):

- провести организационную работу по проведению городского конкурса

фотоколлажей «Грамотный пешеход»;

- подготовить итоговый приказ по результатам конкурса в срок до 05 декабря

2015 года.

4. МАУДО «Дворец творчества детей и учащейся молодёжи» (Астарханова

Т.И.):

- обеспечить проведение городского конкурса фотоколлажей «Грамотный

пешеход»;

- подготовить аналитическую справку в срок до 02 декабря 2015г. по

результатам проведения городского конкурса фотоколлажей «Грамотный

пешеход».

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

- провести школьный этап конкурса фотоколлажей «Грамотный пешеход» в

срок до 19 ноября 2015г;

- направить работы победителей школьного этапа (по одной в каждой

возрастной категории) в МАУДО «Дворец творчества детей и учащейся

молодежи»  в срок до 20 ноября 2015г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника

управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н.

Начальник управления образования                                     О.Ю. Бригида

Л.В. Михайлова 24-53-87

Е.Е. Геллерт 24-06-40

 Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации МО ГО

«Сыктывкар»

от  « 21 »  октября   2015 г. №  691

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе фотоколлажей «Грамотный пешеход»

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс фотоколлажей «Грамотный пешеход» (далее-Конкурс)

проводится в рамках реализации муниципального проекта «Сохраним

жизнь ребенка».

1.2. Учредителями конкурса являются Управление образования АМО ГО

«Сыктывкар», ОГИБДД УМВД России по г. Сыктывкару.

1.3. Организацию и проведение конкурса осуществляет МАУДО "Дворец

творчества детей и учащейся молодежи".

2. Цели и задачи

2.1. Цель - профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

2.2. Задачи:

- пропаганда безопасного поведения детей и подростков на дорогах и улицах,

- привитие навыков безопасного поведения на улицах и дорогах;

- совершенствование работы по предотвращению дорожно-транспортных

происшествий с участием детей;

- привлечение  педагогов к решению проблемы детского дорожно-

транспортного травматизма и безопасности дорожного движения.

3.     Участники

3.1. К участию в конкурсе приглашаются отряды юных инспекторов движения,

учащиеся 1-11 классов муниципальных образовательных организаций.

4.   Сроки и место проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится  с 20 октября 2015 по 27 ноября  2015 года.

4.2. Для участия в конкурсе необходимо направить заявку  в срок  до 20 ноября

2015 года по форме (приложение к Положению) и распечатанный конкурсный

материал (фотоколлаж) по адресу: ул. Орджоникидзе,  21, МАУДО «ДТДиУМ»,

кабинет 14.

4.3. Работы, присланные после указанного срока, не принимаются.

../../../../../../Users/Ололо/Desktop/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Заявка.doc

5. Требования к конкурсным работам

5.1. Конкурсная работа должна быть выполнена в виде фотоколлажа на одном

листе формата А3 из жизни отряда ЮИД  и иметь паспорту.

5.2. На конкурс представляются не более одной работы от одной

образовательной организации в следующих возрастных категориях:

 1-4 класс;

 5-8 класс;

 9-11 класс.

6.  Критерии оценки

- общее соответствие работы целям и тематике конкурса фотоколлажей;

- содержательность, информативность работы;

- эмоциональная направленность, выразительность работы;

- наличие реальных персонажей;

- композиционное решение;

- качество графических объектов (резкость, контрастность, яркость);

- общее художественное восприятие.

7. Подведение итогов и награждение

7.1. Итоги конкурса будут подведены в период с 20 по 27 ноября 2015г.

7.2. Авторы (коллективы), занявшие призовые места, награждаются грамотами

Управления образования АМО ГО «Сыктывкар» и ОГИБДД УМВД России по г.

Сыктывкару, участники - сертификатами.

8. Дополнительные условия

8.1. Конкурсные работы не рецензируются, хранятся до января 2016 года.

8.2. Все работы будут размещены на городской  выставке  - конкурсе

агитационных материалов для проведения мероприятий по пропаганде ПДД в

рамках муниципального проекта «Сохраним жизнь  ребенка».

8.3. После окончания выставки работы возвращаются авторам.

Приложение к Положению

Угловой штамп ОО      Городской конкурс фотоколлажей

                             «Грамотный пешеход»

ЗАЯВКА

Информация об участнике конкурса

Фамилия, имя, отчество

Класс, объединение

Информация о работе

Название фотоколлажа

Руководитель участника

Фамилия, имя, отчество

Место работы, должность

Телефон

Электронная почта

       Директор     _____________           ____________________
     (подпись)        (расшифровка подписи)

          МП

Приложение №2

к приказу управления образования

администрации МО ГО

«Сыктывкар»

от  « 21 »   октября  2015 г. №  691

Оргкомитет городского конкурса фотоколлажей

«Грамотный пешеход»

1. Михайлова Л.В. – заместитель начальника управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар».

2. Геллерт Е.Е. – заместитель начальника отдела воспитания,

дополнительного образования  и молодёжной политики управления

образования  администрации МО ГО «Сыктывкар».

3. Астарханова Т.И. – директор МАУДО «Дворец творчества детей и

учащейся молодежи».

4. Смирнова О.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МАУДО «Дворец творчества детей и учащейся молодежи»

Жюри городского конкурса фотоколлажей

«Грамотный пешеход»

1. Рубцова И.А.- старший инспектор группы по пропаганде безопасности

дорожного движения ОГИБДД УМВД России по г. Сыктывкару.

2.  Халюк С.В.- педагог дополнительного образования МАУДО «ДТДиУМ».

3. Савельева Т.И.- методист МАУДО «ДТДиУМ».